2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2023
	№ 1579

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 29.09.2023 № 1189

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1.1 статьи 12 Устава муниципального образования «Александровский район», в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения, повышения эффективности работы автомобильного транспорта на территории Александровского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 29.09.2023 № 1189 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Александровского района» следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Отменить постановление Администрации Александровского района Томской области от 13.02.2019 № 180 «О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 29.12.2015 № 1325».
2) в Положении об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Александровского района, являющимся приложением к постановлению:

2.1) последний абзац раздела 3. «Организация  муниципальных маршрутов регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:

«3.17. Остановка автобусов является обязательной на всех постоянных остановочных пунктах утвержденного муниципального маршрута. На остановочных пунктах «по требованию» остановка автобусов является обязательной по требованию пассажиров.».
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района – начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством Панова С.Ф.

	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	О.Г. Ковалева

24886

Рассылка: ОЭ